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EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille dix neuf, le vingt mai, le conseil municipal s'est réuni en séance publique, en l'Hôtel de 
ville de Grenoble, sur la convocation de Monsieur le Maire, en date du 14 mai 2019.

Nombre de conseillers municipaux en exercice au jour de la séance : 59
M. Eric PIOLLE, Maire, assure la présidence.

Il est procédé à l'appel nominal auquel répondent :

M. Eric PIOLLE - Mme Elisa MARTIN - M. Hakim SABRI - Mme Kheira CAPDEPON - M. 
Bernard MACRET - Mme Corinne BERNARD - M. Sadok BOUZAIENE - Mme Laurence 
COMPARAT - M. Emmanuel CARROZ - Mme Marina GIROD DE L’AIN - M. Thierry 
CHASTAGNER - Mme Mondane JACTAT - M. Pascal CLOUAIRE - M. Alain DENOYELLE - M.
Vincent FRISTOT - Mme Catherine RAKOSE - M. Fabien MALBET - Mme Maud TAVEL - M. 
Jacques WIART - M. Antoine BACK - M. Olivier BERTRAND - Mme Maryvonne BOILEAU - 
Mme Marie-Madeleine BOUILLON - M. Alan CONFESSON - Mme Suzanne DATHE - M. René 
DE CEGLIE - Mme Salima DJIDEL - Mme Christine GARNIER - M. Claus HABFAST - Mme 
Claire KIRKYACHARIAN - M. Raphaël MARGUET - M. Pierre MERIAUX - M. Yann 
MONGABURU - Mme Anne-Sophie OLMOS - M. Jérôme SOLDEVILLE - Mme Sonia YASSIA - 
Mme Bernadette RICHARD-FINOT - M. Paul BRON - Mme Marie-José SALAT - M. Patrice 
VOIR

Absents ayant donné pouvoir :

Mme Laëtitia LEMOINE donne pouvoir à M. Olivier BERTRAND de 17H06 à 17H34
Mme Lucille LHEUREUX donne pouvoir à M. Antoine BACK de 17H06 à 17H34
M. Claude COUTAZ donne pouvoir à Mme Laurence COMPARAT de 17H06 à 17H34
Mme Martine JULLIAN donne pouvoir à Mme Suzanne DATHE de 17H06 à 17H34
M. Guy TUSCHER donne pouvoir à Mme Bernadette RICHARD-FINOT de 17H06 à 17H34
Mme Anouche AGOBIAN donne pouvoir à Mme Marie-José SALAT de 17H06 à 17H34
Mme Sarah BOUKAALA donne pouvoir à M. Paul BRON de 17H06 à 17H34

Absents excusés :

M. Georges BURBA - Mme Jeanne JORDANOV - M. Vincent BARBIER - Mme Nathalie 
BERANGER - Mme Bernadette CADOUX - M. Richard CAZENAVE - M. Matthieu CHAMUSSY
- M. Lionel FILIPPI - Mme Sylvie PELLAT-FINET - Mme Mireille D’ORNANO - M. Alain 
BREUIL - Mme Laure MASSON

Conformément à l'article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, il a été procédé
à la nomination d‘un-e secrétaire de séance pris au sein du conseil : Mme Mondane JACTAT ayant 
obtenu la majorité des suffrages, a été désigné-e pour remplir ces fonctions.



DELIBERATION N° 1-(17344) - CONSEIL MUNICIPAL - Élection d’un.e adjoint.e

Le Maire rappelle que, lorsque l’élection d’un adjoint se déroule au scrutin uninominal, celui-
ci est élu au scrutin secret et à la majorité absolue parmi les membres du conseil municipal. 
Si, après deux tours de scrutin, aucun candidat n’a obtenu la majorité absolue, il est procédé à
un troisième tour de scrutin et  l’élection a lieu à la majorité relative.  En cas d’égalité de
suffrages, le plus âgé est déclaré élu.

M. le  Maire procède à l’appel  à candidatures.  Une seule candidature est  proposée :  Mme
Salima DJIDEL.

Il est procédé au scrutin à bulletin secret, chaque conseiller.e municipal.e, à l’appel de son
nom, s’est rendu.e à la table de vote pour déposer son bulletin dans l’urne.

Deux assesseurs ont procédé au dépouillement : Mme CAPDEPON et Mme COMPARAT

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide :

- de procéder au remplacement au même rang du poste d’adjoint.e devenu vacant selon 
l’article L. 2122-10 du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) ;

- de procéder à l’élection de l’adjoint.e selon les dispositions de l’article L.2122-7 du CGCT.

Il est procédé au scrutin à bulletin secret.

Au premier tour de scrutin, les résultats ont été les suivants :
- nombre de bulletins extraits de l’urne ………………………. : 47
- à déduire : bulletin(s) blanc(s) ou nul(s) ……………………. : 7
- suffrages exprimés ……………………………………………. : 40
- majorité absolue ………………………………………………. : 21

Mme Salima DJIDEL a obtenu 40 suffrages.
Mme Salima DJIDEL ayant obtenu la majorité absolue des suffrages a été proclamée adjointe
et a été immédiatement installée au 17éme rang.

Délibération : Adoptée 
Pour : 40
Abstention(s) : 5 Rassemblement de la Gauche et de Progrès + 2 Ensemble à Gauche

M.  le  Maire  informe  l’Assemblée  que  Mme  Salima  DJIDEL  conserve  sa  délégation
« Restauration municipale – Alimentation  biologique et locale »

Il lui remet l’écharpe tricolore.



DELIBERATION N° 2-(17346) - CONSEIL MUNICIPAL - Indemnités de fonctions des élu.e.s

Intervention(s) : M. le Maire

Après en avoir délibéré, le conseil municipal décide :

- de fixer les indemnités mensuelles des élu.e.s suivant le tableau ci-joint.

Délibération : Adoptée 
Pour : 40
Abstention(s) : 2 Ensemble à Gauche
Ne prennent pas part au vote : 5  Rassemblement de la Gauche et de Progrès

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 17H34
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TABLEAU DES 59 MEMBRES DU CONSEIL MUNICIPAL-Mandat 2014/2020 
Indemnités de fonction à compter du 23 mai 2019 

Nom Prénom Fonction Indemnités de fonction 
En% indice brut 1015 

PIOLLE Eric MAIRE l09.11 % 

MARTIN Elisa 1ère Adjointe 60.11% 

SABRI Hakim 2ème Adjoint 60.ll¾ 

CAPDEPON Kheira 3ème Adjointe 60.11% 

MACRET Bernard 4ème Adjoint 60.11% 

BERNARD Corinne 5ème Adjointe 60.11% 

BOUZAIENE Sadok 6"mc Adjoint 60.11% 

COMPARAT Laurence r= Adjointe 60.11% 

CARROZ Emmanuel 8"m" Adjoint 62% 

GIROD DE L'AIN Marina 9ème Adjointe 60.11% 

CHASTAGNER Thierry l o= Adjoint 62% 

JACTAT Mondane l lèmc Adjointe 60.11% 

CLOUATRE Pascal 12"'"" Adjoint 60.11% 

LEMOINE Laëtitia 13ème Adjointe 62% 

DENOYELLE Alain I 4ème Adjoint 60.11% 

LHEUREUX Lucille I 5ème Adjointe 60.11% 

FRISTOT Vincent I 6ème Adjoint 60.11% 
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DJIDEL Salima 17ème Adjointe 60.11% 

MALBET Fabien 18''"'" Adjoint 60.11% 

TAVEL Maud 19'""e Adjointe 60.11 

WIART Jacques Conseiller Municipal délégué 32% 

GARNIER Christine Conseillère municipale déléguée 32% 

JULLIAN Martine Conseillère municipale déléguée 32% 

BERTRAND Olivier Conseiller municipal délégué 30.11% 

MONGABURU Yann Conseiller municipal délégué 30.11 % 

BACK Antoine Conseiller municipal délégué 41.46% 

DE CEGLIE René Conseiller municipal délégué 32% 

MERTAUX Piene Conseiller municipal délégué 32% 

YASSIA Sonia Conseillère municipale déléguée 41.46% 

OLMOS Anne-Sophie Conseillère municipale déléguée 41.46% 

CONFESSON Alan Conseiller municipal délégué 41.46% 

BOILEAU Maryvonne Conseillère municipale déléguée 32% 

KIRKYACHARIAN Claire Conseillère municipale 8% 

HABFAST Claus Conseiller municipal 8% 

SOLDEVILLE Jérôme Conseiller municipal 8% 

DA'THE Suzanne Conseillère municipale 8% 

BOUILLON Marie-Madeleine Conseillère municipale 8% 
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COlJl'AZ Claude Conseiller municipal 8% 

MARGUET Raphaël Conseiller municipal 8% 

BURBA Georges Conseiller municipal 8% 

RAKOSE Catherine Conseillère municipale 8% 

RJ CHARD-FIN OT Bernadette Conseillère municipale 8% 

TUSCHERGuy Conseiller municipal 8% 

JORDANOV Jeanne Conseillère municipale 8% 

BRON Paul Conseiller municipal 8% 

SALAT Marie-José Conseillère municipale 8% 

AGOBIAN Anouche Conseillère municipale 8% 

BOUKAALA Sarah Conseillère municipale 8% 

VOIR Patrice Conseiller municipal 8% 

CAZENAVE Richard Conseiller municipal 8% 

CAD0UX Bernadette Conseillère municipale 8% 

PELLAT-FINE'f Sylvie Conseillère municipale 8% 

BERANGER Nathalie Conseillère municipale 8% 

CHAMUSSY Matthieu Conseiller municipal 8% 

FILIPPI Lionel Conseiller municipal 8% 

BARBIER Vincent Conseiller municipal 8% 

D'ORNANO Mireille Conseillère municipale 8% 
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